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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
6.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517
Przydomowe oczyszczalnie ścieków

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

8.

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

Rura PE-RT/EVOH/PE-RT
PN6 16x2.0 zielona

200 m - 480 zł

5.

Gospodarstwo Rybackie „Osuch” U. J. Fąferek
oferuje sprzedaż

KARPIA, TOŁPYGI, SZCZUPAKA, SUMA, AMURA, KARASIA.
Ryba może być patroszona, cięta na dzwonki. Patroszone ryba na zapisy 
(dzień, godzina). Ryby żywe bez zapisów.

Tel. 661 944 344, 785 994 101
284.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

Kowanowo 23a

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

Akcja charytatywna
zapowiedź str. 14

Tradycje
Bożego Narodzenia
Od Słońca do śledzia

czytaj str. 4

Czarnkowski Kiermasz 
Bożonarodzeniowy
Od 20 do 22 grudnia 2024 roku na Placu Wolności

zapowiedź str. 8

Urodzaj na dziewczynki 
z zapałkami

Mikołajki
Radosny czas w przedszkolach

czytaj str. 10

W NUMERZE KALENDARZ 
NA 2025 ROKŚwiąteczne inspiracje

Okres przedświąteczny to nie tylko czas zadumy, refleksji i wyczekiwania, ale też porząd-
ków, zakupów i ciągłego pośpiechu. Jednak w zagonieniu nie wolno zapomnieć o zwyczajach 
i tradycjach. Obok obowiązkowych choinek, podłaźniczek i pierników warto poszukać inspi-
racji na jarmarkach i kiermaszach bożonarodzeniowych.

Na „Toruński Jarmark Bożonarodzeniowy” wyjechało z Czarnkowa 150 osób

czytaj  str.  6
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Babę zesłał Bóg
7 grudnia 2024 roku Miejskie Centrum Kultury w Czarn-

kowie do kina „Światowid” zesłało Renatę Przemyk. Artyst-
ka z trzyosobowym zespołem zaprezentowała energetyczny 
spektakl z muzyką, którą wcześniej oklaskiwano na koncer-
tach w całym kraju. U nas nie było inaczej.

Urodziła się w Bielsku - Bia-
łej i tam zdała maturę. Póź-
niej studiowała bohemistykę 
na Uniwersytecie Śląskim. Za-
częła śpiewać jako nastolatka. 
Prawdziwą karierę rozpoczęła 
na początku lat dziewięćdzie-
siątych wydając płyty: „Mało 
zdolna szansonistka” (1992), 
„Tylko kobieta” (1994), „An-
dergrant” (1996), „Hormon” 
(1999), „Blizna” (2001) i „Bal-
ladyna” (2002) z muzyką do 
spektaklu w reżyserii Jana 
Machulskiego. W 2003 roku 
ukazała się płyta zatytułowa-
na „The best of” zawierająca 
zaśpiewany w duecie z Kasią 
Nosowską utwór „Kochana”, 
który stał się wielkim przebo-
jem. W kolejnych latach Rena-
ta Przymyk udzielała się jako 
kompozytorka muzyki do wielu 
spektakli teatralnych. Więk-
szość jej płyt uzyskało status 
złotych, głównie za artystyczną 
indywidualność. Oklaskiwała 
ją publiczność we Francji, No-
wym Yorku, Niemczech, Anglii, 
Irlandii i Luksemburgu. Współ-
pracowała z wieloma artystami: 
Pidżama Porno, Strachy Na La-
chy, Katarzyna Nosowska, Ania 
Rusowicz, Gaba Kulka, Cze-
sław Mozil, Maria Peszek, Anja 
Orthodox. W jej muzyce trudno 
znaleźć granice. Jest gotowa 
na niemal wszystko. Dynamika 
przenika się z melancholią, alt 
z basem, wzruszenie z gnie-
wem, ironia z refleksją. Każda 
jej kolejna płyta jest diametral-
nie inna. Trudno się więc dzi-
wić, że w rankingu czasopism 
Polityka i Wprost znalazła się 
w setce najwybitniejszych arty-
stów XX wieku.

Do Czarnkowa przyjechała 
z koncertem zatytułowanym 
„Babę zesłał Bóg”. Renata Prze-
myk nie ukrywa, że prawa ko-
biet nie są jej obce. Jednak jej 
piosenki to nie protest songi. 
Pilnie obserwuje życie i jego 
obrazki przekłada na muzykę 
i teksty. Jak bardzo różnorod-
na i niekonwencjonalna jest jej 
praca można było przekonać 
się podczas koncertu. W kino-
wym foyer wyszło na jaw, jak 
ciekawą jest też rozmówczynią.

Skąd w pani życiu wzięła 
się bohemistyka?

- To był kolejny etap w dro-
dze do dojrzałości. Po ukoń-
czeniu liceum ekonomicznego 
nie miałam sprecyzowanych 
zainteresowań. Drogą elimina-
cji starałam się obliczyć, gdzie 
jest moja największa szansa na 
podjęcie studiów. Celowałam 
w kierunek humanistyczny. 
Slawistyka okazałą się bardzo 
rozwijającym studentów kie-
runkiem. Nie żałuję do dziś tej 
decyzji. Uniwersytet Śląski dał 
mi szansę nie tylko na eduka-
cję, ale także na rozwój w sen-
sie poznawczym, towarzyskim, 
społecznym. W drugiej połowie 
lat osiemdziesiątych pojawiła 
się potrzeba poznawania rze-
czy spoza naszych granic. By-
liśmy wtedy ideowi, poszuku-
jący i zintegrowani. Dotyczyło 
to także muzyki, książki, filmu. 

zbyt pewnie. Nie wszystko było 
mi wolno. Chodzi tylko o spra-
wiedliwość, o to, żeby kobiety 
były równo traktowane. Miały 
także dostęp do funkcji za-
rezerwowanych dla mężczyzn. 
Jestem wierząca. Bóg stworzył 
kobiety i mężczyzn bez podzia-
łu na lepszych i gorszych. W tej 
piosence śpiewam o kobietach 
z mojego punktu widzenia. Każ-
dy mężczyzna może to zrobić 
z innej perspektywy. Nie jestem 
wrogiem mężczyzn. Pracuję ze 
wspaniałym, męskim zespołem 
muzyków. Staram się otaczać 
dobrymi ludźmi bez względu na 
ich płeć.

Podczas dzisiejszego kon-
certu nawiązywała pani do 
nadchodzących świąt Bożego 
Narodzenia. Są dla pani waż-
ne?

- Były i są zawsze bardzo 
ważne. W Polsce i na świecie 
coraz częściej wygrywa komer-
cyjne podejście do świąt. I to 
nie tylko tych nadchodzących. 
Dla mnie jest to czas rodzinny. 
Jest szansa, aby pobyć razem, 
zauważyć się, porozmawiać 
i dostrzec prawdziwe więzi ja-
kie nas łączą. To czas, kiedy 
można powygładzać spory, coś 
przebaczyć i nauczyć się odno-
sić do siebie z szacunkiem. Mo-
je święta były zawsze rodzinne. 
W tym roku jadę do mojej cho-
rej mamy, która już nas nie 
poznaje. Będziemy z nią, bo nie 
wiadomo ile wspólnego czasu 
nam pozostało. Trzeba szcze-
gólnie w tym czasie pamiętać 
o życzliwości, miłości i przemi-
janiu.

Swój dzisiejszy dom ma pa-
ni na wsi, z dala od kultury, 
pracy, ludzi. Dlaczego?

- Całe moje dzieciństwo 
spędziłam w miejskim bloku, 
w małym mieszkanku bez wła-
snej przestrzeni. I może dlatego 
od zawsze zamarzyłam o za-
wodzie leśnika. Chciałam żyć 
blisko natury i mieć tak zwany 
święty spokój. Jestem typem 
introwertyka. Potrzebuję swo-
jego miejsca i czasu dla siebie. 
Przed laty udało się spełnić 
marzenie. Powstał mały domek 
pod Wieliczką, gdzie mogę czuć 
się tak jak lubię. Jest kawałek 
własnej ziemi, ogród i sad, gdzie 
mam posadzone około dwieście 
drzew. Przez dwadzieścia lat wi-
dać już efekty pracy. Wszystko 
pięknie wyrosło, jest prościutki 
dom z werandą i kominkiem. 
Mam tutaj ciepło, bliskich ludzi 
i ukochany święty spokój. Dom 
ma też praktyczne znaczenie, 
bo kiedy głośno pracuję nie 
przeszkadzam sąsiadom.

Czego chciałaby pani ży-
czyć naszym czytelnikom na 
święta?

- W pierwszej kolejności 
zdrowia, bo ono jest naprawdę 
ważne, a także miłości i rado-
ści we wszelkich odmianach. 
A także bliskich, mądrych osób 
wokół siebie. Miejmy zgodne, 
spokojne święta. Dostrzegajmy 
w tym czasie wyłącznie swoje 
dobre strony. Nie kłóćmy się, 
nie pozwólmy się poróżnić ani 
podzielić. Więzi, spokój, zdro-
wie i bezpieczeństwo są naj-
ważniejsze.

PIOTR KEIL

Te czasy mnie wychowały. Dziś 
wszystko jest w zasięgu ręki, 
bez wysiłku. Studia były do-
skonałą trampoliną do wejścia 
w dorosłe życie.

Czy da się śpiewać po cze-
sku?

- Da się, ale wolę po polsku. 
Czeska muzyka jest bardzo 
ciekawa, a także inspirująca. 
Jest taka piosenkarka Radu-
za, prawdziwe nazwisko Rad-
ka Urbanová, autorka tekstów, 
kompozytorka, akordeonistka 
i gitarzystka. Oprócz kompo-
nowania własnych utworów, 
pisze również muzykę do sztuk 
teatralnych i prowadzi badania 
muzyki ludowej różnych naro-
dów europejskich. Uwielbiam 
ją.  Kultura Czech jest bardzo 
bogata. To nie tylko Karel Gott 
i Helena Vondrackova.

W pani życiu pojawił się 
także teatr...

- Grałam w teatrze jako 
dziecko. To było dla mnie za-
wsze magiczne miejsce, do któ-
rego mnie ciągnęło. W 2002 
roku dostałam propozycję na-
pisania muzyki do spektaklu 
Balladyna w Teatrze Bałtyckim 
w Koszalinie w reżyserii Jana 
Machulskiego. Skorzystałam 
z niej. Po tym sukcesie zaczęły 
pojawiać się nowe propozycje, 
które chętnie przyjmowałam. 
W sumie mam na koncie dzie-
sięć spektakli muzycznych. Za 
jeden zorganizowany w teatrze 
w Krakowie otrzymałam nagro-
dę. Pandemia nieco zatrzyma-
ła życie teatralne, jednak ten 
rodzaj sztuki się odbudowuje. 
Mam nadzieję, że w przyszłości 
także z moim udziałem.

Śpiewała pani dzisiaj pio-
senkę „Babę zesłał Bóg”. Czy 
to znaczy, że mężczyznę ze-
słał diabeł? Jest pani zago-
rzałą feministką?

- Zagorzałą nie, ale kiedy jest 
mało sprawiedliwości, rodzi 
się zawsze potrzeba naprawy. 
Przed trzydziestu laty, kiedy 
dorastałam, panowało przeko-
nanie, że dziewczynom wolno 
mniej. Stereotypy, schematy, 
ograniczenia były bardzo wi-
doczne. Nie czułam się wtedy 

Renata Przemyk

Świąt wypełnionych radością i miłością,
niosących spokój i odpoczynek.

Nowego 2025 Roku spełniającego wszelkie marzenia,
pełnego optymizmu, wiary, szczęścia i powodzenia 

życzą
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Kuprówka złotnica

Najważniej-
szym świętem 
naszych przod-
ków Słowian 
był dzień prze-
silenia zimowe-
go, bo po naj-
dłuższej nocy 
w roku Słońce 

odzyskiwało władzę nad świa-
tem. Wydłużało dni, świeciło 
coraz jaśniej dając sygnał, że 
rozpoczyna się nowy rok wege-
tacyjny w przyrodzie. A zatem 
był to Czas Godów - okres 
radości i beztroski. Czas wza-
jemnych odwiedzin i obdaro-
wywania się prezentami. Słowo 
„god” w języku dawnych Sło-
wian oznaczało „rok”, a nazwą 
„gody” określano „przejście” 
ze starego roku do nowego. 
W Polsce słowo Gody istniało 
w języku polskim do upadku 
Rzeczypospolitej Obojga Naro-
dów, tj. do III rozbioru Polski 
(24 X 1795 r.). Słowiańskie 
Gody były związane z kultem 
Słońca, bo Słońce było cen-
tralnym punktem większości 
starożytnych religii. Słońce to 
symbol nieskończoności i mocy 
życiowej. Słońce to bóstwo pod-
porządkowane Bogu dającemu 
życie.

Pierwszymi chrześcijanami 
byli pochodzący z judaizmu 
apostołowie Jezusa - oni i ich 
uczniowie stworzyli nową reli-
gię. Jednak przyjęcie się chrze-
ścijaństwa było trudne i trwało 
wiele lat, gdyż Słowianie nie 
chcieli zrezygnować ze swojej 
religii, nazywanej przez wy-
znawców nowej religii, pogań-
ską. Po wielu walkach religia 

Tradycje Bożego Narodzenia
i opłatkiem - symbolem prze-
baczenia i przyjaźni. Tradycja 
dzielenia się opłatkiem zosta-
ła przyjęta od pogan, którzy 
świętowanie Godów rozpoczy-
nali dzieleniem się chlebem, ja-
ko najważniejszym pokarmem 
i symbolizowała braterstwo 
i wspólnotową jedność.

Co podawano na wigilijny stół 
przede wszystkim zależało od 
zamożności domu, jak i danego 
regionu i jego zwyczajów kuli-
narnych. Na odświętnym stole 
i na najpiękniejszej zastawie ja-
ka znajdowała się w domu sta-
wiano dwanaście potraw. Jest 
to symbolika dwunastu apo-
stołów, jak również dwunastu 
miesięcy w roku. Stawiano tak-
że dodatkowe nakrycie i dodat-
kowe krzesło z przeznaczeniem 
dla dusz zmarłych bliskich, 
którzy mogą zechcieć usiąść 
tego wieczoru przy wigilijnym 
stole. Obecnie, gdy w duchy 
przestaliśmy wierzyć, stawiamy 
dodatkowe nakrycie dla niespo-
dziewanego gościa nazywanego 
czasem, po staropolsku, zbłą-
kanym wędrowcem. Chociaż na 
wieczerzę wigilijną przygotowy-
wano różne postne potrawy, 
a wszystkie spajała jakaś sym-
bolika, to jedno łączyło wszyst-
kie polskie wieczerze - dzielenie 
się opłatkiem wybaczając so-
bie wszystkie urazy i składanie 
życzeń. Wierzono, że wigilijny 
opłatek posiada moc przeba-
czenia i spełniania składanych 
sobie życzeń. I dopiero wtedy 
zasiadano do stołu, na który 
ja proponuję śledzie - szyb-
kie i smaczne danie. Dawniej 
w biedniejszych domach gospo-

dyni ze śledzi przygotowywała 
kilka postnych dań dla uzupeł-
nienia symbolicznej dwunast-
ki. Moja propozycja to śledzie 
matiasy z aromatem piernika. 
Trzy śledzie (płaty) wypłukać 
w wodzie, pokroić na potrzebne 
kawałki, dodać dwie czerwo-
ne cebule pokrojone w cienkie 
półplasterki i sparzone gorącą 
wodą oraz trzy liście laurowe - 
wymieszać i odstawić na godzi-
nę. Następnie dodać garść ro-
dzynek wcześniej namoczonych 
w letniej wodzie, pół łyżeczki 
dobrej przyprawy do pierników, 
dosmaczyć szczyptą świeżo 
mielonego kolorowego pieprzu i 
polać ulubionym olejem tłoczo-
nym na zimno (4-5 łyżek). Śle-
dzie odstawić na kilka godzin 
do przemacerowania, a przed 
podaniem na stół udekorować 
zieloną pietruszką. Śledzie u 
Słowian były symbolem czę-
stego u nich postu, natomiast 
w chrześcijaństwie symbolem 
Eucharystii.

Dla naszych przodków Go-
dy, a później Wigilia i Święta 
wydłużone do trzech króli to 
jedyny w ciągu roku czas dłu-
giego biesiadowania przy stole 
i dlatego do tego radosnego 
odpoczynku długo się przygoto-
wywano. A potem przez kolejne 
miesiące wspominano radosne 
dni i te wspomnienia dawały 
siłę do ciężkiej wówczas pracy 
w polu i... dawały nadzieje na 
kolejne radosne Gody. Tradycje 
warto zachować dla kolejnych 
pokoleń, aby oni również, jak 
nasi przodkowie, czekali na ko-
lejne Gody.

MARIA SKRZECZKOWSKA

Przed tygodniem zaprezentowałem 
przedstawiciela ogromnej nadrodziny 
nazywanej sówkami. Dzisiaj reprezen-
tant rodziny, która w Polsce nie jest 
zbyt liczna gatunkowo, za to niektóre 
pojawiają się masowo tworząc gradację. 
Rodzina brudnicowate liczy na świecie 
około 2500 gatunków. Spośród nich w 
Europie występuje 30, a w Polsce zaled-
wie 16. Ciekawym wyglądem charakte-
ryzuje się kuprówka złotnica (Euproctis 
similis). Motyl ma rozpiętość skrzydeł 

od 34 do 42 milimetrów. Głowa, tułów 
i tło skrzydeł białe. Na tylnym brzegu 
przedniego skrzydła znajdują się długie 
włoski. U samca w okolicy tylnego kąta 
występują od jednej do trzech szarych 
plamek. Odwłok biały, jedynie końców-
ka ruda. Poduszeczka z włosków na 
końcu odwłoka samicy złocistoruda. 
Motyl pojawia się w jednym pokoleniu 
w okresie od drugiej dekady czerwca 
do trzeciej dekady sierpnia. Gąsieni-
ca żyje w okresie od pierwszej dekady 

chrześcijańska w IV wieku sta-
ła się religią państwową Cesar-
stwa Rzymskiego i w IV wie-
ku ustalono dzień 25 grudnia 
Świętem Bożego Narodzenia. 
Słowiańskie świętowanie prze-
silenia zimowego zapoczątko-
wało chrześcijańskie świętowa-
nie Bożego Narodzenia.

Wigilia Bożego Narodzenia od 
wieków jest uznawana za wy-
jątkową noc w roku - pełną po-
wagi, radości, obfitości na stole 
i zapewne dlatego nazywano ją 
nocą magiczną. Dla uwzniośle-
nia magii rozwinęły się bogate 
tradycje wigilijne, wywodzące 
się z tradycji świętowania sło-
wiańskich Godów, które konty-
nuujemy do dzisiaj. Te tradycje 
pamiętam z dzieciństwa - mu-
siało być pachnące sianko pod 
białym obrusem symbolizujące 

betlejemską stajenkę, w której 
narodził się Jezus, a biały ob-
rus symbolizował białą chustę, 
w którą owinięto Jezusa. Na 
stole powinna stać ogromna 
świeca z naturalnego wosku 
„coby dawała boską jasność 
w tym domu” - mawiała dawna 
gospodyni. A nad świecą powin-
na znajdować się podłaźniczka 
„coby obfitość przyciągała do 
tego domu”, czyli przyozdobiona 
gałąź świerkowa, którą w wigi-
lijny poranek u powały wieszał 
odświętnie ubrany gospodarz. 
Wigilijną kolację, po pojawie-
niu się pierwszej gwiazdki na 
niebie symbolizującej Gwiazdę 
Betlejemską, która ukazała się 
trzem mędrcom ze Wschodu 
i oznaczała narodziny Jezu-
sa, rozpoczynał gospodarz ta-
lerzykiem z zielonym siankiem 

września, z przerwą na zimowanie, do 
drugiej dekady czerwca. Roślinami ży-
wicielskimi są rozmaite drzewa i krzewy 
liściaste. Przeważnie jest to olsza czar-
na, leszczyna pospolita, grab pospolity, 
buk pospolity, śliwa tarnina, dęby, lipy, 
wierzby i borówki. Środowiskiem są wil-
gotne lasy liściaste i mieszane, zarośla 
nad rzekami, parki, a nawet ogrody. 
Gatunek o zasięgu transpalearktycz-
nym, rozciągającym się od północnej 
części Półwyspu Iberyjskiego, przez 

strefę klimatu umiarkowanego Europy 
i Azji, po Chiny, Koreę i Japonię. Na 
południe sięga po północne wybrzeża 
Morza Śródziemnego, a na północ po 
południową fennoskandię. Kuprówka 
złotnica występuje w całej Polsce i jest 
często spotykana, co dotyczy oczywiście 
również naszego regionu. Pobocznymi 
gatunkami są kuprówka rudnica i cza-
sem masowo występująca u nas białka 
wierzbówka.

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Wigilijny śledź

Gąsienica

Motyl
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Święta to wy-
jątkowy czas, 
który zachęca 
nas do kupowa-
nia prezentów 
i przygotowań, 
by sprawić ra-
dość bliskim. 
N i e s t e t y ,  t o 

również okres, kiedy reklamy, 
promocje i kuszące oferty ata-
kują nas ze wszystkich stron, 
próbując skłonić do więk-
szych wydatków. Wielu z nas 
w ferworze zakupów zapomina 
o planowaniu, a decyzje po-
dejmuje pod wpływem chwili. 
Jak uniknąć nadmiernych wy-
datków i oszustw, by cieszyć 
się świętami bez finansowych 
zmartwień?

Reklamy i chwyty marketin-
gowe potrafią być niezwykle 
skuteczne. Firmy doskonale 
wiedzą co nas przyciąga - pięk-
ne obrazy, emocjonalne prze-
kazy, czy ograniczone czasowo 
promocje. Wszystko po to, by-
śmy uwierzyli, że dana okazja 
jest wyjątkowa i musimy z niej 
skorzystać natychmiast. Zja-
wisko to szczególnie nasila się 
w Internecie. Wystarczy kilka 

kliknięć, by z kanapy w domu 
zamówić produkty, które mają 
być dostarczone już następ-
nego dnia. Problem polega na 
tym, że często kupujemy pod 
wpływem impulsu. Sprzedawcy 
wiedzą, że im dłużej zastana-
wiamy się nad danym produk-
tem, tym większa szansa, że 
zrezygnujemy. Dlatego kuszą 
nas natychmiastową dostęp-
nością, darmową dostawą czy 
dodatkowymi rabatami.

Jak więc kupować mądrze? 
Przede wszystkim warto zacząć 
od planu. Ustalić budżet, który 
możemy przeznaczyć na świą-
teczne zakupy i się go trzymać. 
Zrobić listę potrzebnych rze-
czy, dzięki której unikniemy 
przypadkowych wydatków. Za-
nim coś kupimy, warto zadać 
sobie pytanie: „Czy naprawdę 
tego potrzebuję, czy tylko tego 
chcę?”. Unikajmy zadłużania 
się na rzeczy, które nie są ko-
nieczne, nawet jeśli promocja 
wydaje się niepowtarzalna.

Jednym z najczęściej wyko-
rzystywanych chwytów marke-
tingowych w okresie przedświą-
tecznym są zakupy na raty, 
szczególnie te reklamowane ja-

przedświątecznym, gdy presja 
zakupowa jest największa, war-
to szczególnie uważać, by nie 
wpaść w finansową pułapkę, 
która odbije się na nas długo 
po świętach.

Pamiętajmy też, by być 
ostrożnym podczas zakupów 
online. Sprawdzajmy wiarygod-
ność sklepów, zwracajmy uwa-
gę na opinie innych klientów 
i korzystajmy z bezpiecznych 
form płatności. Zbyt atrakcyjne 
oferty często okazują się oszu-
stwem, a czasami mogą prowa-
dzić do utraty pieniędzy.

Świąteczne zakupy mogą 
być radością, ale tylko wtedy, 
gdy robimy je świadomie. Nie 
dajmy się manipulować rekla-
mom i promocjom, które pró-
bują wmówić nam, że wszystko 
jest nam niezbędne. Cieszmy 
się świętami, planując wydatki 
rozsądnie, by po świętach nie 
martwić się o domowy budżet. 
Świadomość konsumencka to 
klucz do spokojnych i szczęśli-
wych świąt.

MIŁOSZ NIEDŹWIECKI
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

tel. 660 753 160, e-mail: prk@pct.powiat.pl

ko „raty 0%”. W teorii brzmi to 
jak doskonała okazja, produkt 
już dziś, a płatność rozłożona 
na dogodne miesięczne raty, 
bez dodatkowych kosztów. Dla 
wielu osób jest to sposób na 
sfinansowanie wymarzonych 
prezentów czy drogiego sprzę-
tu, którego zakup jednorazowo 
mógłby nadwyrężyć domowy 
budżet. Niestety, rzeczywistość 
często odbiega od obietnic 
przedstawianych w reklamach. 
Choć rzeczywiście zdarzają się 
sytuacje, w których zakup na 
raty nie generuje dodatkowych 
kosztów, wiele umów kredy-
towych zawiera ukryte opłaty, 
takie jak prowizje, ubezpiecze-

nia czy koszty obsługi. W efek-
cie konsument, przekonany, że 
nie zapłaci ani złotówki wię-
cej, wydaje znacznie więcej 
niż planował. Reklamy rzadko 
kiedy ujawniają te szczegóły 
- kluczowe informacje znajdują 
się w umowie kredytowej, któ-
rą, jak pokazują dane z biura 
rzecznika, konsumenci rzadko 
czytają dokładnie.

Dlaczego nie czytamy umów? 
Jednym z głównych powodów 
jest presja czasu. Przedświą-
teczny pośpiech, brak cierpli-
wości czy wiara w zapewnie-
nia sprzedawcy sprawiają, że 
konsumenci podpisują umowy 
kredytowe, nie analizując ich 
warunków. Często zakładamy, 
że skoro sprzedawca powiedział 
„raty 0%”, to nie musimy się ni-
czego obawiać. Niestety, później 
okazuje się, że raty zawierają 
dodatkowe koszty, a ich całko-
wity koszt może znacząco prze-
wyższać wartość zakupionego 
produktu. Zanim zdecydujemy 
się na zakupy na raty, warto 
dokładnie zapoznać się z umo-
wą. To my jako konsumenci, 
musimy być czujni i świado-
mi swoich decyzji. W okresie 

Świąteczne zakupy

Magicznie w fabryce bombek
W dniu 12 grudnia 2024 roku dzieci z daltońskiego Przed-

szkola Miejskiego nr 2 w Czarnkowie miały okazję przenieść 
się w świat świątecznych tradycji i kreatywności podczas 
wycieczki do fabryki bombek Bolglass w Gnieźnie. Wyjątkowe 
przedsięwzięcie miało na celu wprowadzenie przedszkolaków 
w atmosferę nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, a jed-
nocześnie pozwoliło im doświadczyć, jak w praktyce powsta-
ją ozdoby, które co roku zdobią choinki w ich domach.

Nauka przez działanie - 
zgodnie z koncepcją przed-
szkola

Wybór miejsca wycieczki nie 
był przypadkowy. Przedszko-
le kieruje się zasadami planu 
daltońskiego, w którym klu-
czową rolę odgrywa nauka 
przez działanie i samodzielne 
odkrywanie. Wizyta w Bolglass 
doskonale wpisała się w te za-
łożenia. Dzięki możliwości eta-
powego obserwowania jak po-
wstają bombki, dzieci mogły 
zobaczyć, że tak jak ich własna 

praca (na przykład tworzenie 
pracy plastycznej według in-
strukcji), również piękne świą-
teczne ozdoby wymagają czasu, 
precyzji i wielu kroków.

Od dmuchalni po warsztaty 
- fascynująca podróż

Zwiedzanie fabryki rozpoczę-
ło się od dmuchalni, gdzie dzieci 
z zapartym tchem obserwowa-
ły jak dmuchacz przekształca 
zwykłe, rozgrzane szkło w de-
likatne bombki. Kolejnym eta-
pem było srebrzenie, w którym 
bombki nabierały swojego cha-

rakterystycznego, lustrzanego 
połysku. W lakierni dzieci wi-
działy jak ozdoby zyskują pięk-
ne kolory, a na końcu zwie-
dzania dekoratorzy dodawali 
ostatnie, misternie malowane 
detale. Każdy etap wywoływał 
u dzieci ogromne zaciekawie-
nie, a zadawane przez nich 
pytania tylko potwierdzały, jak 
bardzo były zaangażowane w tę 
niezwykłą podróż.

Kreatywne warsztaty - dzie-
ci tworzą swoje bombki

Największą atrakcją dla ma-
łych gości okazały się warsz-
taty, podczas których każde 
dziecko mogło samodzielnie 
udekorować swoją bombkę. 
Różnokolorowe farby i brokaty 
pozwoliły maluchom na nada-
nie ozdobom unikalnego cha-
rakteru. Efekty ich pracy były 
wyjątkowe, każda bombka była 
niepowtarzalna, a dzieci z du-
mą prezentowały swoje dzieła.

Pamiątka i wspomnienia
Po warsztatach przedszko-

laki uzupełniły utracone ka-
lorie ciepłym posiłkiem, który 
był miłym zwieńczeniem ak-
tywnego dnia. Na zakończenie 
każde dziecko otrzymało swoją 
imienną bombkę na pamiątkę 
tego wyjątkowego, przedświą-
tecznego czasu. Wycieczka do 
Bolglass nie tylko wprowadzi-
ła dzieci w świąteczny nastrój, 
ale także była doskonałą lek-
cją współpracy, cierpliwości 
i kreatywności. Dzieci wróciły 
do przedszkola pełne radości 
i wrażeń, a na ich twarzach 
długo gościły uśmiechy.

Takie wycieczki potwierdza-
ją, że celowe i ważne jest łącze-
nie nauki z zabawą i praktyką, 
szczególnie w okresie, który 
w naturalny sposób sprzyja ra-
dości i wspólnemu tworzeniu.

M.S. i A.G.
Przedszkolaki poznały proces powstawania bombki

Świąteczne inspiracje
Okres przedświąteczny to nie tylko czas zadumy, refleksji 

i wyczekiwania, ale też porządków, zakupów i ciągłego po-
śpiechu. Jednak w zagonieniu nie wolno zapomnieć o zwy-
czajach i tradycjach. Obok obowiązkowych choinek, podłaź-
niczek i pierników warto poszukać inspiracji na jarmarkach 
i kiermaszach bożonarodzeniowych.

W drugą sobotę grudnia gru-
pa stu pięćdziesięciu miesz-
kańców Czarnkowa i okolic wy-
ruszyła wraz z czarnkowskim 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
na „Toruński Jarmark Bożona-
rodzeniowy”. Wybór okazał się 
idealny, nie tylko ze względu 
na słynne pierniki, ale również 
piękną architekturę i średnio-
wieczny klimat, które w przed-
dzień świąt nabrały cech ma-
gicznej krainy. Piękne dekoracje 
zachęcały do odkrywania każ-
dego zakamarka ulic Starego 
Miasta. Kusiły nawet najmniej-
sze sklepiki i stoiska, muzea 
i planetarium, ale unosząca się 
w powietrzu woń świątecznych 
specjałów zdecydowaną więk-
szość przyciągała w samo serce 
rynku. Jarmark był pełen stra-
ganów, na których obok pysz-

dokończenie ze strony 1 nego i różnorodnego jedzenia 
lokali rzemieślnicy oferowali 
rękodzieło i ozdoby świąteczne. 
Nie brakowało też występów 
artystycznych, warsztatów pie-
czenia pierników oraz spotkań 
ze św. Mikołajem. Wielu sku-
siło się na zakup oferowanych 
potraw, unikalnych prezentów 
dla bliskich, a także ozdób do 
własnych domów. Pomimo po-
niesionych kosztów nie zabra-
kło też chętnych, którzy daro-
wizną wsparli Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy. „Toruń-
ski Jarmark Bożonarodzenio-
wy” okazał się być doskonałą 
okazją do integracji lokalnej 
społeczności, poszukiwania 
inspiracji, a także wspólnego 
przeżywania radości z nadcho-
dzących świąt.

MAŁGORZATA CHĘŚ
OSiR w Czarnkowie

Z hunorem w autobusie
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Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia

wszelkiej pomyślności, spełnienia marzeń
oraz radosnych chwil w gronie najbliższych.

Niech ten czas będzie dla Państwa okazją do wypoczynku, 
refleksji i spotkań z najbliższymi.

Wesołych Świąt!
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GOSPODARSTWO RYBACKIE
W STOBNIE

zaprasza na

PRZEDŚWIĄTECZNE
ZAKUPY RYB

W ofercie: karp, pstrąg, tołpyga, jesiotr
Ryby na miejscu patroszymy, filetujemy, wędzimy

Tel. 67 216 31 11  www.ryby-stobno.pl

Certyfikat Najwyższej
Jakości Karpia
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Radosne mikołajki
W Przedszkolu Miejskim nr 2 im. Jana Brzechwy w Czarn-

kowie Mikołajki to zawsze wyjątkowy, pełen emocji i niespo-
dzianek dzień. Już od rana dzieci z zaciekawieniem spogląda-
ły na świątecznie udekorowane korytarze i sale spodziewając 
się niespodzianki.

I słusznie, jednak zanim po-
jawił się święty Mikołaj pla-
cówkę odwiedzili jego wierni 
pomocnicy - elfy. Do sal wkro-
czyły wesołe postacie w zie-
lonych kubraczkach, czerwo-
nych czapkach i dzwoneczkach 
przy butach w poszukiwaniu 
grzecznych dzieci. Wynik po-
szukiwań mógł być tylko jeden, 
więc rozpoczęła się prawdzi-
wa zabawa. Przedszkolaki wraz 
z elfami tańczyły w rytm świą-
tecznych piosenek, a także bra-
ły udział w poszukiwaniu zagi-

nionych prezentów, które elfy 
„przypadkiem” zgubiły w sali. 
Wkrótce w przedszkolu rozległ 
się dźwięk dzwonków sań świę-
tego Mikołaja. Dzieci przywitały 
gościa śpiewem i z dumą opo-
wiadały jak dobrze się bawiły 
z elfami. Mikołaj pochwalił ma-
luchy za kreatywność i dobre 
zachowanie. Mikołajki na dłu-
go pozostaną w pamięci dzieci. 
To był dzień pełen uśmiechów, 
wspólnej zabawy i prawdziwego 
świątecznego ducha!

K.Godawa-Hoszek, E. Tuta, K. Kostrzewa

Skrzaty u elfów
W poniedziałek, 9 grudnia 2024 roku, grupa „Skrzaty” 

z Przedszkola Miejskiego nr 1 „Bajkowy Świat” w Czarnkowie 
udała się do Świątecznej Krainy Deli Park w Trzebawiu.

Na miejscu dzieci zostały po-
witane przez elfy, a następnie 
zaproszone papugarni, gdzie 
miały okazję poznać oraz ob-
cować z różnymi gatunkami 
papug z całego świata. Później 
jeden z elfów zaprowadził grupę 
do pokoju, w którym można by-
ło napisać list do św. Mikołaja 
i oczywiście wrzucić go do spe-
cjalnej czerwonej mikołajkowej 

skrzynki. W pokoju obok na 
dzieci czekał długo wyczeki-
wany św. Mikołaj. Można było 
z nim porozmawiać, wspólnie 
rozwiązać kilka zagadek, po-
przytulać się i zrobić pamiąt-
kową fotografię. Po radosnym 
spotkaniu udano się w miejsce, 
w którym w rytm wesołej muzy-
ki dzieci przygotowały świątecz-
ne ozdoby. Kraina zachwyciła 

Magia na scenie
We wtorek, 10 grudnia 2024 roku, dzieci z grupy „Biedron-

ki” Przedszkola Miejskiego nr 2 im. Jana Brzechwy w Czarn-
kowie w auli Szkoły Podstawowej nr 2 im. Janusza Korczaka 
zaprezentowały przedstawienie oparte na klasycznej baśni 
Hansa Christiana Andersena „Dziewczynka z zapałkami”.

Spektakl był wyjątkowy nie 
tylko ze względu na tematy-
kę, ale również dojrzałość ar-
tystyczną i odwagę młodych 
aktorów. Smutna historia ma-
łej dziewczynki, niosąca ze so-
bą ważne przesłanie o empatii, 
nadziei i miłości, została prze-
stawiona przez dzieci w sposób 
delikatny i wzruszający. Przed-
szkolaki, pomimo młodego wie-
ku, z pełnym zaangażowaniem 
odegrały swoje role, co sprawi-
ło, że całe przedstawienie było 
niezwykle poruszające. Na twa-
rzach widzów, wśród których 
znaleźli się rodzice, dziadko-

wie, burmistrz miasta Jacek 
Klimaszewski i radna Barbara 
Ławińska, można było dostrzec 
łzy wzruszenia, a w sali pano-
wała ciepła atmosfera, która 
doskonale współgrała z tema-
tem przedstawienia. Brawami 
podziękowano wszystkim ma-
luchom, które doskonale po-
radziły sobie z tekstem i emo-
cjami, a także nauczycielom, 
którzy przygotowali dzieci 
do występu. Po zakończeniu 
spektaklu przedszkolaki po-
darowały babciom i dziadkom 
bombki z własnymi zdjęciami 
jako pamiątkę tej wzruszają-

cej chwili. Uśmiechy na twa-
rzach seniorów były bezcen-
ne, a gest ten wzbogacił całe 
wydarzenie o jeszcze bardziej 
osobisty i emocjonalny akcent. 
Nie był to jednak koniec atrak-
cji, gdyż przybył Mikołaj, który 
obdarował dzieci upominkami. 
Przedszkolakom należą się gra-
tulacje za wspaniały występ, 
rodzicom i dziadkom za wspar-
cie i obecność, a paniom z od-
działu „Biedronki”, rodzicom 
i radnym miejskim za ufundo-
wanie prezentów. To wydarze-
nie z pewnością na długo po-
zostanie w sercach wszystkich 
zebranych, a dzieci będą miały 
kolejne wspomnienie z przed-
szkolnej sceny, które będą mo-
gły dzielić z rodziną.

AD, DR

W gościnie u św. Mikołaja

nie tylko dzieci. Mnóstwo wie-
lokolorowych rozświetlonych 
światełek, dekoracji, choinek, 
niesamowite świetlne scenerie 
oraz liczne atrakcje tematyczne 
wprowadziły widzów w niepo-
wtarzalny świąteczny klimat.

Atrakcji było mnóstwo. Ra-
dosne przedszkolaki nie tylko 
miło spędziły czas, ale również 
pozowały do wielu wspaniałych 
zdjęć wykonanych w świątecz-
nej scenerii.

K. SZKUDLAREK

Młodzi aktorzy i widzowie

Wspólna zabawa
Mikołajki to wyjątkowa okazja do wspólnego świętowania, 

integracji mieszkańców i kultywowania zwyczajów, które 
przekazywane są z pokolenia na pokolenie. Co roku, na po-
czątku grudnia, w różnych wsiach gminy organizowane są 
wydarzenia, które łączą dzieci i dorosłych w radosnym ocze-
kiwaniu na wyjątkowego gościa - świętego Mikołaja.

Jako pierwszych Mikołaj od-
wiedził mieszkańców wsi Staj-
kowo, gdzie 7 grudnia w sali 
wiejskiej odbyło się wspólne 
dekorowanie pierników oraz 
strojenie choinki przy świątecz-
nej muzyce. Gdy w powietrzu 
unosiła się świąteczna atmos-
fera i mieszkańcy byli już go-
towi na spotkanie z Mikołajem 
dotarł długo wyczekiwany gość 
z workiem wypełnionym pre-
zentami dla każdego dziecka. 
Również 7 grudnia w Prusi-
nowie było wesoło, pachniało 
piernikami, zimową herbatą 
i zawitała świąteczna atmosfe-
ra. Koło Gospodyń Wiejskich 
Prusinowo wraz z harcerzami 
z 14 Wielopoziomowej Drużyny 
Harcerskiej „Flora” w Lubaszu 
i mieszkańcami wioski spotka-
li się, aby wspólnie rozpocząć 
w miłej atmosferze przygotowa-

nia do świąt. Kolejnym przy-
stankiem Mikołaja była wieś 
Kruteczek, gdzie 8 grudnia do 
sali wiejskiej przybyli młodsi 
i starsi mieszkańcy, by wspól-
nie celebrować ten niezwykły 
czas. Wszyscy mogli liczyć na 
poczęstunek, a dzieci na za-
bawy i prezenty od Mikołaja. 
Świąteczną atmosferę tworzyły 
piękne dekoracje, kolędy i pie-
śni wigilijne, jednak przede 
wszystkim czytająca fragment 
baśni „Dziewczynka z zapałka-
mi” Wanda Janc.

Dziękujemy sołtysom, radom 
sołeckim, kołom gospodyń wiej-
skich oraz wszystkim zaanga-
żowanym w przygotowanie tych 
jakże wyjątkowych i magicz-
nych wydarzeń, które w świą-
tecznym klimacie na pewno 
przyniosły dużo radości.

UG w Lubaszu

Św. Mikołaj odwiedził wszystkie grupy

W trakcie przygotowywania pierników w Prusinowie
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- mienie powiatu 668127674
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Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Dorota Konieczna 660752783
e-mail: d.konieczna@pct.powiat.pl
Kadry 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
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Miłosz Niedźwiecki  660753160
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Tydzień ważnych spotkań
Miniony tydzień obfitował w spotkania dotyczące przy-

szłości powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego i jego miesz-
kańców. Omawiano między innymi finansowanie oświaty, 
szkolnictwo zawodowe oraz wsparcie dla ochotniczych straży 
pożarnych. W rozmowach uczestniczyli między innymi se-
kretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Henryk 
Kiepura, wicewojewoda wielkopolski Jarosław Maciejewski 
oraz włodarze miast i gmin z terenu powiatu.

Wiodącym tematem spotka-
nia z przedstawicielem MEN by-
ło szkolnictwo zawodowe i stale 
zmieniający się rynek pracy. 
Odpowiedzią na brak specjali-
stów na rynku mają być Bran-
żowe Centra Umiejętności, czyli 
zaawansowane technologicznie 
placówki kształcenia, szkole-
nia i egzaminowania, nastawio-
ne na silne wyspecjalizowanie 
w danej dziedzinie zawodowej. 
W planach jest stworzenie 120 
takich placówek na terenie kra-
ju. „Wykształcenie dualne jest 
podstawą kształcenia zawodo-
wego na potrzeby nowoczesnej 
gospodarki. Zależy nam na 
współpracy pomiędzy samorzą-

dem, szkołami średnimi oraz 
miejscowymi przedsiębiorstwa-
mi. Od starosty wiem, że profile 
zawodów jakie są w szkołach 
średnich powiatu czarnkowsko 
- trzcianeckiego odpowiadają 
rynkowi pracy, co widać po 
sukcesach oświatowych, któ-
rych gratuluję staroście i ca-
łemu Zarządowi” - powiedział 
sekretarz Henryk Kiepura. „Po-
wiat czarnkowsko - trzcianec-
ki to duży powiat z kilkoma 
szkołami zawodowymi, które 
muszą profilować się do po-
trzeb zmieniającego się rynku 
pracy. Przykładem jest Zespół 
Szkół w Czarnkowie, w którym 
od przyszłego roku szkolne-

go chcemy uruchomić kieru-
nek technik spawalnictwa. Ta 
szkoła, tak jak i inne nasze 
szkoły zawodowe, wyróżnia się 
bliską współpracą z pracodaw-
cami” - dodał starosta Grze-
gorz Bogacz, który zapewnił 
także o dalszych inwestycjach 
w infrastrukturę oświatową na 
terenie powiatu. W budżecie 
zabezpieczono środki na dal-
szy rozwój placówek oraz ich 
modernizację. To w połączeniu 
z otwieraniem kierunków po-
żądanych na rynku pracy po-
winno poskutkować dużym za-
interesowaniem uczniów szko-
łami na terenie powiatu. Aby 
pokazać jakie możliwości dają 
placówki kształcące młodzież, 
starosta wraz z gośćmi udał się 
do dwóch z nich: Zespołu Szkół 
im. Józefa Nojego w Czarnko-
wie oraz Szkół im. I. J. Pade-
rewskiego prowadzonych przez 
Edukację Lubasz.

Innym tematem podjętym 
w minionym tygodniu były 
możliwości wsparcia ochotni-
czych straży pożarnych, które 

pełnią niezwykle ważną rolę 
w życiu lokalnych społeczno-
ści. Chronią mienie i życie, jed-
nak aby wywiązywać się z tych 
zadań potrzebują wsparcia fi-
nansowego, które zapewni im 
odpowiednie wyposażenie jed-
nostek. Ten ważny temat wraz 
z zaproszonym do Starostwa 
wicewojewodą wielkopolskim 
Jarosławem Maciejewskim 
omawiali starosta, wicesta-
rosta, Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie mł. bryg. Michał 
Macyszyn oraz radny Rady 
Powiatu Marek Tchórzka. Sa-
morządowcy spotkali się, aby 
zastanowić się nad rozwiąza-
niami możliwymi ze strony Wo-
jewództwa oraz Powiatu. Jest 
to pierwszy krok na drodze do 

udzielenia należytego wsparcia 
OSP zlokalizowanym na terenie 
naszego powiatu.

Starosta czarnkowsko - 
trzcianecki kontynuuje także 
spotkania z włodarzami miast 
i gmin, których celem jest omó-
wienie bieżących tematów do-
tyczących powiatu. Naczelnik 
Wydziału Komunikacji Ma-
riola Kubiś omówiła organi-
zację transportu publicznego 
na terenie powiatu czarnkow-
sko - trzcianeckiego. Zastępca 
naczelnika Wydziału Zdrowia 
i Współpracy Społecznej Agata 
Michalska przedstawiła zebra-
nym gościom kwoty dofinanso-
wania dla poszczególnych gmin 
w ramach Powiatowego Kalen-
darza Imprez oraz przybliżyła 
propozycję nowego wydarzenia 
- Grand Prix Powiatu Czarn-
kowsko - Trzcianeckiego, czyli 
serię 8 biegów płaskich zloka-
lizowanych na terenie całego 
powiatu, trwających w sezonie 
2025/2026. Wspólnie przedys-
kutowano możliwości wspólnej 
promocji powiatu poprzez kul-

turę i sport. Następnie głos 
przejął starosta, który omówił 
inwestycje w infrastrukturę dro-
gową i przedsięwzięcia w nad-
chodzącym roku budżetowym 
oraz działania powiatu w za-
kresie ochrony zdrowia, w tym 
wybór Kingi Olech - Kuleszy na 
stanowisko dyrektora Szpitala 
Powiatowego w Trzciance oraz 
istniejący od wielu lat problem 
braku dyżurów nocnych ap-
tek na terenie powiatu. Seria 
spotkań z włodarzami miast 
i gmin będzie kontynuowana, 
aby wypracować rozwiązania 
najbardziej odpowiadające na 
potrzeby zgłaszane przez miesz-
kańców powiatu.

MARTA BURAKOWSKA
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Spotkanie zakończyła wizytacja dwóch świetnie rozwijających się
szkół zawodowych na terenie powiatu

Dyskusja na temat problemów powiatowch OSP jest pierwszym krokiem
w kierunku udzielenia im właściwego wsparcia

Cykliczne spotkania z włodarzami miast i gmin są okazją do wymiany opinii
na temat kierunku w jakim powinien rozwijać się powiat
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Baran: Wystarczy Wam energii, by 
wywrócić dom do góry nogami w trak-
cie przedświątecznych porządków, 
a także sprostać krzątaninie związa-
nej z zakupami i przygotowywaniem 
potraw. Niektórzy, na przekór tra-

dycji, postanowią spędzić święta poza domem, 
nawet w egzotycznej scenerii. Wszystkie Barany 
będą się prezentować korzystnie w świątecznych 
kreacjach, nie tyle zapraszając gości do siebie 
do domu, co bywając w towarzystwie.

Byk: Nie planujcie w ostatnich 
dniach przedświątecznego nadrabia-
nia zaległości czy też wyjazdów, bo 
nie będziecie mogli ze wszystkim się 
wyrobić i okaże się, że te święta nie 
są zorganizowane po Waszej myśli. 

Zachowajcie też wstrzemięźliwość przy robieniu 
zakupów, bo kupione przez Was podarunki mo-
gą okazać się bublami roku. Niemniej planując 
świąteczny zjazd postaracie się by był sympa-
tyczny, a Wy jak zwykle zabłyśniecie na nim 
talentami kulinarnymi. 

Bliźnięta: Oczekujcie raczej zapro-
szeń na imprezy świąteczne. Niejeden 
Bliźniak będzie miał wypełniony po 
brzegi kalendarz świątecznych spo-
tkań. Niestety należy się liczyć z tym, 
że zmieniające się plany, nie z Waszej 

przyczyny, wymuszą wprowadzenie korekty. 
Nie obrażajcie się, jeśli przy świątecznym stole 
usłyszycie coś, z czym się nie zgadzacie i nie 
wdawajcie się w dyskusję o polityce, bo zamiast 
radosnego świętowania popsujecie atmosferę 
sobie i swoim bliskim.

Rak: Będzie Was kusiło do świątecz-
ne rozpusty. Zastanówcie się, czy 
warto „szarpać” się na kosztowne 
prezenty. Niechętnie będziecie ule-
gać atrakcjom życia towarzyskiego. 
Być może zbuntujecie się przeciwko 

rodzinnym tradycjom i zostaniecie w święta 
w domu w małym gronie. Mimo to, upłyną Wam 
one w podniosłej atmosferze. Pod świątecznymi 
drzewkami odnajdziecie duchowy spokój odpo-
czywając od codziennego zgiełku.

Lew: Te święta będą najcudowniejsze 
dla zakochanych Lwów, nieważne 
staną się przygotowania, prezenty, 
najważniejsza będzie miłość. Niewy-
kluczone też, że sami podejmiecie się 
organizacji jakiejś większej uroczy-

stości - Wigilii czy też Sylwestra u znajomych. 
Podekscytowanie, szczęście i radość będzie dla 
Was główną strawą, dlatego też nie grożą Wam 
dodatkowe poświąteczne kilogramy. Przy świą-
tecznym stole będziecie w radosnym nastroju, 
ciesząc się ze spotkania z rodziną.

Panna: Mimo przejściowych przed-
świątecznych kłopotów nie zamy-
kajcie się w domach. Zapraszajcie 
gości i sami przyjmujcie zaprosze-
nia. Świąteczne promocje okażą się 
strzałem w dziesiątkę, a dla rodziny 

najważniejsza będzie aura miłości i radości. 
W większym gronie ludzi usłyszycie coś, co 
stanie się dla Was rozwiązaniem frapujących 
kłopotów. Panny ze skłonnością do depresji pod 
wpływem bożenarodzeniowych klimatów, mogą 
stać się lekko melancholijne.

Waga: Będziecie zainteresowane nie 
tylko zmianami w wyglądzie Wa-
szych domostw, ale również tymi 
zmieniającymi wizerunek. Owszem 
nowe kreacje warto sobie zafundo-
wać, ale ze zmianą na przykład ko-

loru włosów czy fryzury raczej nie szalejcie, bo 
może Wam to popsuć nastrój przy świątecznym 
stole. Zadbajcie o to, aby Wigilia była dniem 
tradycyjnym i rodzinnym, a Sylwester szalony 
i wyjątkowo radosny.

Skorpion: Skorpiony postanowią 
wydać świąteczna ucztę w swoim 
domu. Wasze kulinarne dokonania 
wzbudzą zachwyt gości, a talen-
ty towarzyskie podbiją im serca. 
Szerokim gestem obdarzycie swoich 

bliskich prezentami, niekoniecznie otrzymując 
w zamian tak trafione prezenty, ale nie to będzie 
to dla Was ważne. Poczujecie, że te święta, to 
misja, jaką spełniacie wobec rodziny. Wiele ra-
dości sprawią Wam życzenia, które otrzymacie 
od kogoś z dalekiej przeszłości.

Strzelec: Przyjaciele, znajomi i krew-
ni nie pozwolą Wam na chwile sa-
motności. Zaproszenia na imprezy 
pojawią się wręcz lawinowo. Spo-
tkania towarzyskie będą udane, ale 
dość szybkie, bez rozkoszowania się 

smakiem świąt. W czasie świątecznych spotkań 
i noworocznych zabaw wystrzegajcie się używek 
i zbyt tłustych dań. Wasza odporność na tok-
syny spadnie, co może spowodować poważne 
zaburzenia układu trawienia. Pamiętajcie też 
o aktywności fizycznej, choćby spacerach.

Koziorożec: Przygotowując święta 
możecie narzekać, iż rok w rok to 
samo. Niemniej gdzieś w głębi du-
szy sprawi Wam to dużą radość. 
Zmęczone nawałem pracy Kozioroż-
ce z radością powitają gości i same 

będą uczestniczyły w rodzinnych spotkaniach. 
Prezenty jak zwykle ucieszą i małych i dużych, 
choć starsi zadowolą się wesołą miną swoich 
pociech. Pomimo, a może za sprawą, świątecz-
nego zmieszania humory Wam dopiszą.

Wodnik: Przyjemności szykują się 
przede wszystkim Wodnikom z dłu-
gim stażem małżeńskim. Prawdopo-
dobnie wyprawicie teraz jakąś ważną 
uroczystość rodzinną albo przywita-
cie rodzinę przybywająca z daleka. 

W święta będziecie nie tylko siedzieli za stołem, 
ale również zorganizujecie wiele imprez towa-
rzyszących, ze spacerami i niespodziankami. 
Niektórym z Was wiele radości sprawi przyjazd 
osoby, za którą tęskniliście z powodu dużej 
odległości. 

Ryby: Święta spędzicie w głośnej 
i radosnej atmosferze rodzinnej. 
Jako gospodarze i goście możecie 
liczyć na dużą frekwencję i przy-
jemny świateczny zgiełk okraszony 
smakowitymi potrawami i trafionymi 

prezentami. Ewentualne podróże świąteczne, 
nawet w bardzo dalekie strony, okażą się mało 
męczące. Sylwestra z przyjemnością spędzicie 
w gronie zaprzyjaźnionych ludzi, przez co nie-
ważne stanie się miejsce, od domowych prywa-
tek po wielkie bale.

Rozwiązanie krzyżówki  
z nr 49/1439

„Czysta logika
jest ruiną ducha”
nagrodę otrzymuje:

Małgorzata Kaźmierczak
Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

KUPON KRZYŻÓWKI
NR 51/1441

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 27 grudnia 2024 r.

Poziomo:
2. odprawia mszę w cerkwi  3. 
wigilijny pierożek w barszczu  
6. kleryk w seminarium  7. 
świąteczne drzewko  11. bardzo 
wysoki młodzieniec  12. oficjal-
ne przejście na „ty”  16. chroni 
ścianę przed deszczem  20. ze 
stawu na wigilijny stół  21. to, 
co trafia do pieca  22. kuchenny 
stołek  23. grymasy, kaprysy  
24. umowa o pracę dla aktora  
25. rodzaj skóry marokańskiej  
29. pływają w rosole  31. Księga 
Rodzaju  34. trójkąt w tornistrze  
37. beczułka na wino  38. ryba 
żywiąca się krwią innych ryb  
39. krzewinka na wonny olejek  
40. dziewczynka z elementarza  
42. brak silnej woli  43. suro-
wiec na świąteczny zawijaniec  
44. świąteczna atmosfera
Pionowo:
1. jest na bezmięsnej diecie  4. 
skok akrobaty  5. „właz” dla Św. 
Mikołaja  8. wśród kolędników  
9.  składnik przyprawy do pier-
ników   10. mama źrebaka  13. 
wigilijna solenizantka  14. Abel 
dla Adama i Ewy  15. wśród 
prawników  16. patrzy na świat 
przez różowe okulary  17. biblij-
ny wizjoner  18. funkcja cosinus 
przez sinus (nazwa spolszczona)  
19. taniec dla dwojga    26. kres 
jedności partii  27. słodka masa 
cukiernicza  28. obfity zbiór  30. 
trzyma kapelusz borowika  32. 
rzeka z zaporą w Solinie  33. 
główna rzeka Pakistanu  35. 
para do krzyżyka  36. imię na-
szej najlepszej tenisistki  41. 
błyszczy na choince
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Litery z pól ponumerowanych 
od 1 do 22 utworzą hasło

Sponsor krzyżówki:
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

Zarząd Powiatu
Czarnkowsko - Trzcianeckiego

informuje, że zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U.2024 poz. 1145) na tablicy informacyjnej w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Rybaki nr 3, Delegaturze Wydziałów 
w Trzciance, na stronie internetowej www.czarnkowsko-trzcianecki.pl podany został 
do publicznej wiadomości wykaz pomieszczeń przeznaczonych do użyczenia, usytu-
owanych w Krzyżu Wlkp. - dz. 221/4.

318.

Wyciąg z ogłoszenia o III przetargu ustnym nieograniczonym
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o III przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Gębicach oznaczonej nu-
merem działki 171/16 o powierzchni 0,1194 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 
PO2T/00018291/9.
Działka numer 171/16 w Gębicach zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Gębice zatwierdzonym uchwałą Rady 
Gminy Czarnków nr XXXVII/326/2013 z dnia 28 listopada 2013 roku położona jest na 
terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 54.000,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
10.097,56 zł).
W dniach 17 lipca 2024 roku oraz 25 października 2024 roku odbyły się przetargi, które 
zakończyły się wynikiem negatywnym.
Przetarg odbędzie się w dniu 21 stycznia 2025 roku o godz. 10.30 w siedzibie Urzędu 
Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 10.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 16 stycznia 2025 roku. Za datę wniesienia wadium 
uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Gospo-
darki Przestrzennej, Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub 
tel. (67) 253-02-92.

Wyciąg z ogłoszenia o III przetargu ustnym nieograniczonym 
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o III przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Gębicach oznaczonej nu-
merem działki 171/17 o powierzchni 0,1201 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 
PO2T/00018291/9.
Działka numer 171/17 w Gębicach zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Gębice zatwierdzonym uchwałą Rady 
Gminy Czarnków nr XXXVII/326/2013 z dnia 28 listopada 2013 roku położona jest na 
terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 55.000,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
10.284,55 zł).
W dniach 17 lipca 2024 roku oraz 25 października 2024 roku odbyły się przetargi, które 
zakończyły się wynikiem negatywnym.
Przetarg odbędzie się w dniu 21 stycznia 2025 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu 
Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 11.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 16 stycznia 2025 roku. Za datę wniesienia wadium 
uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Gospo-
darki Przestrzennej, Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub 
tel. (67) 253-02-92.

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że 17 grudnia 2024 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Czarnków 
wywieszono wykaz w sprawie nieruchomości gruntowej oznaczonej ewidencyjnie jako 
część działki nr 1157/1, zlokalizowanej w Czarnkowie, przy ul. Gdańskiej, przeznaczonej 
do oddania w użyczenie. 

Wykaz ten umieszczono również na stronie internetowej www.czarnkow.pl.
   Zastępca Burmistrza Miasta Czarnków
   /-/ Robert Ratajczak

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że 17 grudnia 2024 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Czarnków
wywieszono wykazy w sprawach pomieszczeń biurowych usytuowanych w bu-
dynku przy ul. Kościuszki 88 w Czarnkowie, przeznaczonych do oddania 
w najem.

Wykazy te umieszczone również na stronie internetowej www.czarnkow.pl. 
   Zastępca Burmistrza Miasta Czarnków
   Robert Ratajczak

319.

320.

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że 17 grudnia 2024 r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Czarnków 
- Pl. Wolności 6 wywieszony został wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
na podstawie Uchwały Nr VII/49/2024 Rady Miasta Czarnków z dnia 30 września 2024 r. 
w sprawie zgody na wyodrębnienie własności i sprzedaż lokalu mieszkalnego. Zgoda 
dotyczy zbycia na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego nr 6, znajdującego się w budynku 
przy ul. Chodzieskiej 15 w Czarnkowie.

Wykaz ten umieszczono również na stronie internetowej www.czarnkow.pl.
   Zastępca Burmistrza Miasta Czarnków
   Robert Ratajczak

321.

322.

323.

OGŁOSZENIE
Konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji

dla Gminy Krzyż Wielkopolski na lata 2024-2034
Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego, działając na podstawie art. 6 oraz art. 17 ust. 2 pkt 
4 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 278), 
zawiadamia o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Krzyż Wielkopolski na lata 2024-2034. 
Konsultacje mają na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji uwag do wyżej 
wymienionego projektu.
Konsultacje przeprowadzone będą od dnia 17 grudnia 2024 r. do dnia 21 stycznia 
2025 r.  w postaci:
1. Zbierania uwag w postaci wypełnionego papierowego lub elektronicznego 
formularza uwag.
Formularz dostępny będzie:
- na stronie internetowej Gminy Krzyż Wielkopolski:
https://samorzad.gov.pl/web/gmina-krzyz-wielkopolski
- na stronie podmiotowej Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej:
https://samorzad.gov.pl/web/gmina-krzyz-wielkopolski/mapa-strony/?show-bip=true
- na żądanie osób zainteresowanych w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wiel-
kopolskim.
Wypełnione formularze należy dostarczyć:
- drogą elektroniczną na adres e-mailowy: um@krzyz.pl
- drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miejski w Krzyżu Wielkopolskim, ul. Woj-
ska Polskiego 14, 64 - 761 Krzyż Wielkopolski
- bezpośrednio do Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim, przy ul. Jana Pawła II 
15, 64 - 761 Krzyż Wielkopolski (pokój 101) w godzinach pracy Urzędu.
2. Wypełnienia ankiety on-line dostępnej pod adresem: https://forms.office.com/e/
RFKJTbmKEG
3. Spotkania konsultacyjnego on-line, przeprowadzonego za pośrednictwem plat-
formy Microsoft Teams z interesariuszami rewitalizacji, na którym zostaną omówione 
główne założenia Gminnego Programu Rewitalizacji. Spotkanie odbędzie się w dniu 
10 stycznia 2025 r. o godz. 13:00. Aby wziąć udział w spotkaniu należy zarejestrować 
się do dnia 8 stycznia 2025 r. klikając w podany link: https://forms.office.com/e/8ffXza-
BYBt. Na podanego podczas rejestracji maila zostanie Państwu przesłany właściwy 
link do spotkania konsultacyjnego.
Uwagi do projektu Programu można składać do dnia 21 stycznia 2025 r. W przy-
padku dostarczenia uwag za pośrednictwem poczty decyduje data wpływu korespon-
dencji do Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim.
Poniższe materiały informacyjne zostaną zamieszczone w wersji elektronicznej na 
stronie podmiotowej Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej: https://samorzad.gov.
pl/web/gmina-krzyz-wielkopolski/mapa-strony/?show-bip=true i stronie https://samo-
rzad.gov.pl/web/gmina-krzyz-wielkopolski oraz dostępne na żądanie osób zaintereso-
wanych w wersji papierowej w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim:
- formularz zgłaszania uwag,
- projekt Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Krzyż Wielkopolski na lata 
2024-2034 wraz z załącznikami.

324.

BURMISTRZ KRZYŻA WIELKOPOLSKIEGO
działając na postawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) informuje, że w dniu 13.12.2024 r. 
wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu 
Wielkopolskim wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Krzyż Wielkopolski 
przeznaczonych do oddania w dzierżawę zarządzeniem Nr 130/2024 Burmistrza Krzyża 
Wielkopolskiego z dnia 10.12.2024 r. Jednocześnie przedmiotowy wykaz zamieszczono 
na stronie internetowej - BIP tutejszego urzędu. Zwyczajowo wykaz wywiesza się rów-
nież na tablicach informacyjnych miasta Krzyż Wielkopolski i poszczególnych sołectw 
Gminy. Szczegółowe informacje na temat nieruchomości przeznaczonych do oddania 
w dzierżawę tj. części działki nr 480 i 481 w Krzyżu Wielkopolskim odpowiednio o pow. 
36 m2, 95 m2, 28 m2, 60 m2,  31 m2, 70 m2 oraz cześć działki nr 481 o pow. 90 m2  
z przeznaczeniem pod działalności handlowo-usługową (teren pod pawilonami), można 
uzyskać w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim przy ul. Jana Pawła II 15 pok. 
101, tel. +48 531 216 437 w godzinach pracy Urzędu.

BURMISTRZ KRZYŻA WIELKOPOLSKIEGO
działając na postawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) informuje, że w dniu 
13.12.2024 r. wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Krzyżu Wielkopolskim wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Krzyż 
Wielkopolski przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
zarządzeniem Nr 131/2024 Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego z dnia 13.12.2024 r. Jed-
nocześnie przedmiotowy wykaz zamieszczono na stronie internetowej - BIP tutejszego 
urzędu. Zwyczajowo wykaz wywiesza się również na tablicach informacyjnych miasta 
Krzyż Wielkopolski i poszczególnych sołectw Gminy. Szczegółowe informacje na temat 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia tj. zabudowanej nieruchomości oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna nr 119/1 o pow. 0,1610 ha położnej we 
wsi Wizany, gmina Krzyż Wielkopolski, można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Krzyżu 
Wielkopolskim przy ul. Jana Pawła II 15 pok. 101, tel. +48 531 216 437 w godzinach 
pracy Urzędu.

326.

325.

Miejsce na Twoją reklamę Różne
Sprzedam kolekcję książek „Ania z Zielone-
go Wzgórza”. Tel. 695 021 856

Angielski z dojazdem do domu. Doświadczo-
ny nauczyciel. Tel. 578 282 089

Kupię śrutownik „Bąk” 7,5 kV. Tel. 606 559 
313

Umyję okna. Tel. 739 009 449

Sprzedam 4 opony z felgami na cztery śruby 
145/80R13. Tel. 664 838 486

Kupię wialnię do ziarna oraz bukownik (łu-
skarkę) do orkiszu. Tel. 606 559 313

Kupię motorower Romet-Ogar 202 lub Sim-
son itp. Tel. 695 417 419

Sprzedam dwa koła 145/70/13 zimówki. 
Czarnków tel. 608 022 089

Sprzedam odkurzacz bezworkowy. Tel. 608 
022 089

Sprzedam lodówkę, szybkowary, żelazko 
Tefal, ławę szwedzką, chodnik dywanowy 
6mx1m. Cena do uzgodnienia. Kontakt – Zo-
fia tel. 576 204 945 

Usługi, praca
Montaż kamer, monitoring posesji i obiektów. 
Tel. 600 738 201

Ochrona imprez, eventów, posesji, budynków 
mieszkalnych. Tel. 600 738 201

Pranie dywanów, odbiór gratis z domu klien-
ta. Tel. 730 730 555

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Oferuje sprzątanie mieszkań na terenie 
Czarnkowa. Tel. 881 779 554

Mieszkania i działki
Sprzedam mieszkanie 54m2 w Czarnkowie 
ul. Siedmiogóra. Tel. 667 491 132

Sprzedam 1ha gruntu oraz budynki w Rosku. 
Tel. 661 915 605

Wynajmę 2 pokoje z aneksem kuchennym 
i łazienką. Tel. 662 996 556

Sprzedam 2,5ha w Komorzewie, 4 klasa. Tel. 
605 053 837

Do wynajęcia hala z zapleczem socjalno 
- biurowym. Czarnków tel. 606 756 776

Sprzedam bar w Brzeźnie, działka 1100m2. 
Tel. 605 053 837
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Straż pożarna  – 998
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pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
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(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
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wtorek 17 grudnia
nieczynne
środa 18 grudnia
15.45 Renifer Niko i zaginione sanie Mikołaja
         (Finlandia/Niemcy/Irlandia/Dania; dubbing; b.o.; 1.26)
17.45 Vaiana 2 (USA; dubbing; b.o.; 1.40)
20.00 Gladiator II (USA/Wielka Brytania/ napisy/ l.15+; 2.28)
czwartek 19 grudnia
15.45 Renifer Niko i zaginione sanie Mikołaja
         (Finlandia/Niemcy/Irlandia/Dania; dubbing; b.o.; 1.26)
17.45 Vaiana 2 (USA; dubbing; b.o.; 1.40)
20.00 Gladiator II (USA/Wielka Brytania/ napisy/ l.15+; 2.28)
piątek 20 grudnia
15:30 Mufasa: Król Lew (USA; 2D; dubbing; l.7+; 1.58)
18:00 Mufasa: Król Lew (USA; 3D dubbing; l.7+; 1.58)
20:30 Minghun (Polska; l.15+; 1.30)
sobota 21 grudnia
15.00 Mufasa: Król Lew (USA; 2D; dubbing; l.7+; 1.58)
17.30 Mufasa: Król Lew (USA; 3D dubbing; l.7+; 1.58)
20.00 Minghun (Polska; l.15+; 1.30)
niedziela 22 grudnia
15.00 Mufasa: Król Lew (USA; 2D; dubbing; l.7+; 1.58)
17.30 Mufasa: Król Lew (USA; 3D dubbing; l.7+; 1.58)
20.00 Minghun (Polska; l.15+; 1.30)
poniedziałek 23 grudnia
13.00 Mufasa: Król Lew (USA; 2D; dubbing; l.7+; 1.58)
15.30 Mufasa: Król Lew (USA; 3D dubbing; l.7+; 1.58)
wtorek 24 grudnia
nieczynne
środa 25 grudnia
nieczynne
czwartek 26 grudnia
nieczynne
piątek 27 grudnia
15.00 Mufasa: Król Lew (USA; 2D; dubbing; l.7+; 1.58)
17.30 Mufasa: Król Lew (USA; 3D dubbing; l.7+; 1.58)
20.00 Here. Poza czasem (USA; napisy; l.15+; 1.44)
sobota 28 grudnia
15.00 Mufasa: Król Lew (USA; 2D; dubbing; l.7+; 1.58)
17.30 Mufasa: Król Lew (USA; 3D dubbing; l.7+; 1.58)
20.00 Here. Poza czasem (USA; napisy; l.15+; 1.44)
niedziela 29 grudnia
15.00 Mufasa: Król Lew (USA; 2D; dubbing; l.7+; 1.58)
17.30 Mufasa: Król Lew (USA; 3D dubbing; l.7+; 1.58)
20.00 Here. Poza czasem (USA; napisy; l.15+; 1.44)
poniedziałek 30 grudnia
15.00 Mufasa: Król Lew (USA; 2D; dubbing; l.7+; 1.58)
17.30 Mufasa: Król Lew (USA; 3D dubbing; l.7+; 1.58)
20.00 Here. Poza czasem (USA; napisy; l.15+; 1.44)
wtorek 31 grudnia
nieczynne
środa 1 stycznia
19.00 „Andre Rieu. Srebrno - złoty koncert gwiazdkowy
czwaretk 2 stycznia
15.00 Mufasa: Król Lew (USA; 2D; dubbing; l.7+; 1.58)
17.30 Mufasa: Król Lew (USA; 3D dubbing; l.7+; 1.58)
20.00 Here. Poza czasem (USA; napisy; l.15+; 1.44)
piątek 3 stycznia
19.00 Akompaniator - spektakl
sobota 4 stycznia
15.00 Mufasa: Król Lew (USA; 2D; dubbing; l.7+; 1.58)
17.30 Mufasa: Król Lew (USA; 3D napisy; l.7+; 1.58)
20.00 Dalej jazda (Polska; l.15+; 1.40)
niedziela 5 stycznia
15.00 Mufasa: Król Lew (USA; 2D; dubbing; l.7+; 1.58)
17.30 Mufasa: Król Lew (USA; 2D napisy; l.7+; 1.58)
20.00 Dalej jazda (Polska; l.15+; 1.40)
poniedziałek 6 stycznia
nieczynne

Urodzaj na dziewczynki z zapałkami
piątek, 20 grudnia, godz. 12 - 17

Akcja charytatywna
Już po raz 26 w przededniu Świąt Bożego Narodzenia 

Miejskie Centrum Kultury w Czarnkowie organizuje akcję 
charytatywną „Urodzaj na dziewczynki z zapałkami”. To już 
tradycja, że w tym dniu miasto staje się piękniejsze. Po uli-
cach chodzą uśmiechnięci przechodnie, słychać kolędy, a na 
każdej, nawet najkrótszej uliczce można spotkać zmarznięte 
i zmęczone, ale radosne dziewczynki z zapałkami.

Wzorem literackiej bohater-
ki z baśni Andersena na uli-
cach Czarnkowa pojawią się 
dziewczynki i chłopcy z czarn-
kowskich szkół podstawowych 
ze specjalnie przygotowany-
mi pudełkami świątecznych 
zapałek. Pudełka oznaczone 
są rysunkiem dwóch postaci 
z wyciągniętymi rękoma. Ten 
znak towarzyszy akcji od sa-
mego początku. Jest symbo-
lem pomocy potrzebującym. 
Zebrane środki przeznaczane 
były dotychczas na różne cele: 
przygotowywano słodkie paczki 
dla najuboższych mieszkańców 
miasta, pomagano głodującym 
dzieciom w Zambii, rodzinie, 
która straciła dom w pożarze, 
dziewczynce chorej na białacz-
kę, niesłyszącemu chłopcu, 
rodzeństwu z chorobą nowo-
tworową, 500 - gramowemu 
wcześniakowi czy niedowidzą-
cemu chłopcu. W tym roku, 
jak zawsze, cel jest szczególny, 
ale też wyjątkowy. Wszyscy pa-
miętamy dramatyczne obrazy 
z wrześniowej powodzi, która 
dotknęła południową część na-
szego kraju. Wiele osób, insty-
tucji, miejsc oraz placówek do 
dziś boryka się ze skutkami te-
go żywiołu i próbuje przywrócić 
te punkty do normalnego funk-
cjonowania. W tym trudnym 
czasie bardzo ucierpiała Szkoła 
Podstawowa nr 13 w Jeleniej 
Górze. Zalana została kotłow-
nia, szatnia, piwnica oraz cały 
odrębny budynek szkoły. To 
tam znajduje się „Harcówka” - 
miejsce wyjątkowe dla harcerzy 
z tej szkoły. Właśnie oni w roku 
2024 własnymi siłami i z po-
mocą swoich rodziców prze-
prowadzili remont pomiesz-
czenia. Radość ich jednak nie 
trwała długo. Wszystko zabrała 

woda. Harcerze, w większości 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 13, nie mają teraz miejsca 
spotkań. Cały czas osuszane 
jest pomieszczenie. Potrzebne 
są materiały budowlane, zapra-
wy tynkarskie, środki odgrzy-
biające, farby, grzejnik, nowa 
wykładzina dywanowa, płytki 
ceramiczne i urządzenia sa-
nitarne. Stąd też pomysł, aby 
wspólnie z Państwem i dziew-
czynkami z zapałkami w ra-
mach tegorocznej akcji pomóc 
harcerzom z Jeleniej Góry od-
budować „Harcówkę”. Dlate-
go już dziś Miejskie Centrum 
Kultury w Czarnkowie serdecz-
nie zaprasza do udziału w tym 
pięknym przedsięwzięciu, które 
w tym roku odbędzie się w pią-
tek, 20 grudnia, w godzinach 
12.00 - 17.00 na terenie całego 
miasta. Centralnym punktem 
akcji będzie Plac Wolności i je-
go najbliższe okolice. Tu będzie 
można posłuchać kolęd, napić 
się ciepłej herbaty z cytryną 
i otrzymać słodki prezent od 
Gwiazdora. Na ulicach spotkać 
będzie można młodzież z czarn-
kowskich szkół, które zachęcać 
będą przechodniów do nabycia 
choćby jednego pudełka zapa-
łek. Tradycyjnie zapałki zostały 
zakupione przez czarnkowską 
firmę „Dora Metal”. W tegorocz-
ną akcję ponownie włączyły się 
czarnkowskie przedszkola, pla-
cówki oświatowe z gminy Czarn-
ków oraz Szkoła Podstawowa 
nr 2 we Wronkach i Szkoła 
Podstawowa w Gębicach. Do-
datkową atrakcją i częścią tego 
dnia będzie „Czarnkowski kier-
masz bożonarodzeniowy”, który 
przez trzy kolejne dni zagości 
na Placu Wolności.

Warto wesprzeć tę akcję 
i wrzucać do puszek, ile kto 
może. Wieść niesie, że zapale-
nie świeczki na wigilijnym stole 
taką magiczną zapałką, gwa-
rantuje rodzinne szczęście. Ten 
dzień daje radość wszystkim: 
wolontariuszom, organizato-
rom, obdarowanym i uczest-
nikom.

Całą akcję tradycyjnie za-
kończy otwarcie żłóbka, któ-
ry od kilku lat zdobi centrum 
Czarnkowa w okresie Świąt Bo-
żego Narodzenia. Zapraszamy 
wszystkich serdecznie. Bądźcie 
z nami, wspólnie pomóżmy! To 
jest najlepszy czas, aby zanim 
zasiądziemy do wigilijnego sto-
łu, podzielić się darem naszego 
serca.

pz
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